
ESTUDIO KARDEX 
 
 

ITEM 1  ACTIVIDAD:3 PROVEEDOR  ESPECIALIDAD: 11  GRUPO: 5-10-14 

 ITEM 2 ACTIVIDAD:3 PROVEEDOR  ESPECIALIDAD: 11 GRUPO: 5 

CAPACIDAD RESIDUAL K: 
=>AL VR TOTAL PPTO 
OFICIAL  POR ITEM O 
POR ITEMS SMMLV  

CIERRE: 24 de 
noviembre de 

2005 

 
CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN  

CÓDIGO RAZÓN 
SOCIAL 

CAPACIDAD MAX DE CONT 
EN SMMLV 

CONTRATOS 
EN EJECUCIÓN 

EN SMMLV 
K RESIDUAL 

SMMLV 

PPTO 
OFICIAL  
ITEM O 
ITMS 

VENCE  

UNIÓN 
TEMPORAL 
DISCARPAS 98.658,00 68,30 98.589,70   
DISMACOR  
S.A. ÍTEM No. 2 98.658,00 68,30 98.589,70 30-jun-06 ED-01 ARTÍCULOS 
PARA 
ACAMPAR 
IGLU LTDA 
ITEM No. 2 

INHABILITADO 

934,90 

19-nov-05 

ED-02 REDICOL S.A.   
ITEM No. 1 5.168,43 0,00 5.168,43 513,97 26-abr-06 

ED-03 

LUIS 
FERNANDO 
MONTOYA 
ORTIZ   ÍTEM 
No. 2 

16.267,74 255,57 

16.012,17 934,90 5-may-06 
 

CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS  
CÓDIGO RAZÓN SOCIAL MULTAS SANCIONES  

DISCARPAS     
DISMACOR  S.A.                                                           
ÍTEM No. 2 NO REPORTA  NO REPORTA ED-01 
ARTÍCULOS PARA ACAMPAR IGLU LTDA  ÍTEM 
No. 2 INHABILITADO 

ED-02 REDICOL S.A.                                           ÍTEM No. 1 NO REPORTA  NO REPORTA 
ED-03 LUIS FERNANDO MONTOYA ORTIZ      ÍTEM No. 2 NO REPORTA  NO REPORTA 

 
CONCLUSIÓN: 
 
LOS OFERENTES: DISMACOR S.A.; REDICOL S.A. Y LUIS FERNANDO MONTOYA 
ORTIZ, CUMPLEN CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
 
LA FIRMA ARTÍCULOS PARA ACAMPAR IGLU LTDA, INTEGRANTE DE LA UNIÓN 
TEMPORAL DISCARPAS, PRESENTA SU REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES 
VENCIDO A LA FECHA DEL CIERRE DEL PROCESO, POR LO QUE ESTE COMITÉ 
RECOMIENDA LA ELIMINACIÓN DE LA PROPUESTA DE LA UNIÓN TEMPORAL 
DISCARPAS; POR INCUMPLIR CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 3.2.1.1 
CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN, CLASIFICACIÓN Y CALIFICACIÓN EN EL 
REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES, DEL PLIEGO DE CONDICIONES. 



ESTUDIO JURÍDICO 
 

No. ASPECTOS (documentación presentada) ED-01 ED-02 ED-03 
1 Carta de presentación de la propuesta (form. 1) SI SI SI 

2 
Certificado de conocimiento de las especificacioens técnicas 
(form. 2) SI SI SI 

3 Experiencia del proponente (form. 2 A) SI SI SI 

4 
Certificado de compromiso del fabricante (form. 2 B) 

SI SI SI 
5 Acreditación capacidad patrimonial (form. 3) SI SI SI 

6 

Acreditación de la capacidad de contratación, inscripción en el 
RUP y cumplimiento contratos anteriores (form. 4)  

SI SI SI 

7 
Relación de contratos vigentes o en ejecuicón al cierre 
proceso (form. 4 A) SI SI SI 

8 Valoración económica de la propuesta (form. 5) SI SI SI 

9 
Compromiso de cumplimiento requerimientos (form. 6) 

SI SI SI 
10 Compromiso anticorrupción (form. 7) SI SI SI 
11 Pacto de integridad (form. 8) SI SI SI 

12 
Acredit. Cumplimiento Ley 816/03 Prot. Industrial Nal (form. 9) SI SI SI 

13 
Documento constitución consorcio o unión temporal SI 

  

14 
Certificación responsables fiscales Contraloría (Ley 610/00) SI SI SI 

15 Apo. Paraf. Ley 789/2002 (Ley 828 de 2003) SI SI SI 

16 Certificado Ins. Clas y Calif. Cámara Comercio SI SI SI 

17 
Certificado de existencia y representación legal y/o registro 
mercantil SI SI SI 

18 Garantía de seriedad (4 meses) SI SI SI 
19 Documentos financieros SI SI SI 

20 Plazo de entrega SI SI SI 

21 Certificado SICE SI SI SI 
22 Recibo pago pruebas de laboratorio SI SI SI 
23 Recibo pago pliego SI SI SI 

 
ANÁLISIS Y RESULTADOS DE LAS OFERTAS 

 
LOS PROPONENTES IDENTIFICADOS CON LOS CÓDIGOS ED-01, ED-02 Y ED-03 
SE AJUSTAN A LAS NECESIDADES ESTATALES Y A LOS REQUERIMIENTOS DEL 
FONDO ROTATORIO DEL EJÉRCITO PARA ESTA CONTRATACIÓN, POR 
CONSIGUIENTE, SE HABILITAN PARA EL ESTUDIO TÉCNICO Y ECONÓMICO 
RESPECTIVO. 
 
NO OBSTANTE SE DEJA LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: DEBE REQUERIRSE AL 
REPRESENTANTE LEGAL DE LA FIRMA IDENTIFICADA CON EL CÓDIGO ED-03, 
CON EL FIN DE QUE FIRME EL FORMULARIO 6 (COMPROMISO DE 
CUMPLIMIENTO DE REQUERIMIENTOS). 



ESTUDIO FINANCIERO 
 

NOMBRE 
OFERENTES 

CAPITAL DE 
TRABAJO 

5% VALOR DEL 
PRESUPUESTO

 
ENDEUDAMIENTO.

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
ACREDITADA 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
REQUERIDA

UNIÓN 
TEMPORAL 
DISCARPAS 

12.648.498.358,00 17.883.169,10 41,38% 13.510.373.465,00178.331.691,00

REDICOL S.A. 629.910.926,00 9.803.921,55 44,61% 733.233.568,00 98.039.215,50
LUIS 
FERNANDO 
MONTOYA  

792.060.963,00 17.833.169,10 63,15% 415.863.919,00 178.331.691,00

 

CÓDIGO NOMBRE 
OFERENTES 

BALANCE 
GENERAL 
A 31-DIC-

2004 

ESTADO 
RESULTADOS

DECLARACIÓN 
DE RENTA NOTAS

CERTIFICADO 
Y TARJETA 

CONTADOR Y 
REVISOR 

CERTIFICACIÓN 
Y DICTAMEN 

UNION TEMPORAL 
DISCARPAS             

DISMACOR S.A. SI SI SI SI SI SI AD-01 
ARTICULO PARA 
ACAMAPAR IGLU SI SI SI SI SI SI 

AD-02 REDICOL S.A. SI SI SI SI SI SI 

AD-03 LUIS FERNANDO 
MONTOYA  SI SI SI SI SI SI 

 
NOTA:  
 
LOS OFERENTES CUMPLEN CON TODO LO SOLICITADO EN EL 
PLIEGO DE CONDICIONES. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ESTUDIO TÉCNICO 
 

OFERE
NTE ÍTEM 

EXPERIENCIA 
PROPONENTE- 
FORMULARIO-

2A 

 
FORMULAR

IO 2 
CERTIFICA

CIÓN- CON -
NTMD Y/O 
ESP-TEC 

FORMULARIO 
2B 

CERTIFICADO 
DE 

COMPROMISO 
DEL 

FABRICANTE 

ESPECIFIC
ACIÓN 

TÉCNICA  
MÍNIMA 

INSUBSAN
ABLE 

ANEXO-2 

FORMULA
RIO No-6 

COMPROM
ISO 

CUMPLIME
NTO 

REQUERIM
IENTO 

ISO-
9001.200

0  y/o 
certifica
do ente 
certifica

dor 

CERTIFICACI
ÓN MATERIA 

PRIMA 

RECIBO 
DE 

PAGO 
ENSAYO

S 
LABORA

TORIO 

RESULT
ADOS 

DE 
LABORA

TORIO 

CONCEPTO

UNION 
TEMPO

RAL 
DISCA
RPAS 
AD-01 

ITEM 2 
CARPA 
SISTEM

A 
MODUL

AR 

A folio 171 
presenta 
formulario 2A 
experiencia del 
proponente. Y A 
folios No- 185 a 
336 anexa 
Certificaciones 
de Contratos.       
CUMPLE 

A folio 70 
presenta el 
formulario 
No-2 
CUMPLE  

A folio 340  
presenta el 
formulario 2B  
CUMPLE 

A folio 341  
hasta el 
folio 355 
presenta el 
anexo No-2 
CUMPLE  

A folio 358  
Presenta 
formulario 
No-6            
CUMPLE 

Anexo 
certificad

o ISO 
9001-

2000 y/o 
Certificad

o por 
ente 

certificad
or   

CUMPLE

A folio 366 
hasta 394  
Presenta 
Certificaciones 
de 
conformidad 
de fabricante 
de materia 
prima            
CUMPLE 

A folio 
357  
Presenta 
recibo de 
pago 
pruebas 
de 
laboratori
o     
CUMPLE

CUMPLE CUMPLE 

REDIC
OL S.A. 
AD-02 

ITEM 1 
ACCESO

RIOS 
PARA 

PARACA
IDAS 

CARGA 
G 11 B 

A folio 68 
presenta 
formulario 2A 
experiencia del 
proponente. Y A 
folio No- 70 a 81 
anexa 
Certificaciones 
de Contratos.       
CUMPLE 

A folio 66 
presenta el 
formulario 
No-2 
CUMPLE  

A folio 140  
presenta el 
formulario 2B  
CUMPLE 

A folio 67 
presenta el 
anexo No-2 
CUMPLE  

A folio 180 
y 181  
Presenta 
formulario 
No-6            
CUMPLE 

Anexo 
certificad

o ISO 
9001-

2000 y/o 
Certificad

o por 
ente 

certificad
or   

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CARPA
S 

LUFER 
AD-03 

ITEM 2 
CARPA 
SISTEM

A 
MODUL

AR 

A folio 76 
presenta 
formulario 2A 
experiencia del 
proponente. Y A 
folios No- 77 a 
79 anexa 
Certificaciones 
de Contratos.       
CUMPLE 

A folio 53 
presenta el 
formulario 
No-2  
CUMPLE 

A folio  80 
presenta   el 
formulario 2B 
CUMPLE  

A folio 54 
hasta el 
folio 69 
presenta el 
anexo No-2 
CUMPLE 

A folio 33  
Presenta 
formulario 
No-6, el 
cual se 
encuentra 
mal 
diligenciado 
debido a 
que lo 
anexa  sin 
la firma del 
representan
te legal , 
siendo esto 
causal de 
rechazo 
según 
estipulado 
en el pliego 
de 
condiciones
, pagina 13 
numeral 
1.20 
causales de 
rechazo de 
la 
propuesta, 
ASPECTO
S 
TECNICOS
, pagina 15 
numerales 
21y 26        
NO 
CUMPLE 

 NO 
CUMPLE
, Anexa 

un 
certificad

o de 8 
carpas 

contratad
as por la 
FFMM en 

el año 
2004 

A folio 81 
hasta 95  
Presenta 
Certificaciones 
de 
conformidad 
de fabricante 
de materia 
prima            
CUMPLE 

 NO 
CUMPLE

 NO 
CUMPLE  NO CUMPLE



ESTUDIO ECONÓMICO 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN 
 

OFERENTES PLAZO OFERTADO  
REDICOL S.A 60 DIAS CALENDARIO CONTADOS A 

PARTIR DE LA LEGALIZACIÓN DEL 
CONTRATO 

CUMPLE 

 
CERTIFICADO DE REGISTRO SICE 
 
EL OFERENTE CÓDIGO ED-02 (REGISTRO DE PRECIO TEMPORAL T-874942, 
875022, 875023, 875024, 875025, 875360, 1295577, 875365, 875370, 875375, 
875379, 875383, 875387) CUBS (1.1.12), PRESENTA EL CERTIFICADO DE 
REGISTRO SICE DE LOS BIENES A ADQUIRIR. 
 
EVALUACIÓN PROPUESTA 
 

ÍTEM No 1 ACCESORIOS PARA PARACAÍDAS CARGA G-11B 

OFERENTE COD CANT  

VALOR 
UNITARIO 
INCLUIDO 

GASTOS DE 
NACIONALIZA

CIÓN 

VALOR  TOTAL 
INCLUIDO 

GASTOS DE 
NACIONALIZAC

IÓN 

CUMP 
CONT 
ANT 

PUNTA
JE 

PRECI
O 

SUBTO
TAL 

PORCENT 
LEY 

816/2003 

PUNTAJ
E 

ADICIO
NAL 

PUNTAJ
E TOTAL PUESTO

REDICOL  
S.A. ED-02 GLOBAL 50.951.911 191.389.185 50 350 400 N/A 0,00 400 1 

 


